АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	19.12.2014

	№
	18

	с. Ныр

О плане подготовки документов стратегического планирования               («дорожной карте») в Ныровском сельском поселении, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации

В целях реализации  Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельных положений бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение распоряжения администрации Тужинского муниципального района от 09.12.2014 № 97 «О плане подготовки документов стратегического планирования («дорожной карте») в Тужинском муниципальном районе, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации»:

1. Утвердить план подготовки документов стратегического планирования      («дорожную карту») в Ныровском сельском поселении, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - План подготовки документов стратегического планирования («дорожная карта») в Ныровском сельском поселении) согласно приложению.

2. После утверждения направить в течения пяти дней копию плана подготовки документов стратегического планирования («дорожную карту») Ныровского сельского поселения в отдел по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района.

3. Направлять в отдел по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района информацию о выполнении  плана подготовки документов стратегического планирования («дорожной карты») муниципального образования:

по итогам 1 квартала - в срок до 03 апреля;

по итогам полугодия - до 03 июля;

по итогам 9 месяцев - до 03 октября;

по итогам года до 20 января, начиная с 1 квартала 2015 года.

4. Администрации Ныровского сельского поселения обеспечить своевременное выполнение мероприятий плана подготовки документов стратегического планирования («дорожная карта») в Ныровском сельском поселении.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                        Н.П. Дудина
Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Ныровского сельского поселения
от  19.12.2014  № 18
План
подготовки документов стратегического планирования («дорожная карта») в Ныровском сельском поселении, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки утверждения
(одобрения)

	1
	Нормативные правовые акты, подлежащие принятию в рамках реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельных положений бюджетного кодекса Российской Федерации

	1.1
	Разработка и внесение в Ныровскую сельскую Думу для рассмотрения и утверждения решения «О системе документов стратегического планирования в Ныровском сельском поселеним
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	До 01.03.2015 г

	1.2
	Разработка и утверждение:

	1.2.1.
	Порядка  разработки и корректировки программы социально-экономического развития Ныровском сельском поселении
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	До 01.06.2015

	1.2.2.
	Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ныровское сельское поселение на долгосрочный и среднесрочный период
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	До 01.06.2015

	1.2.3.
	Порядка разработки бюджетного прогноза муниципального образования Ныровское сельское поселение
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	До 01.06.2015

	1.2.4.
	Программы социально-экономического развития муниципального образования Ныровское сельское поселение
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	До 01.11.2016

	1.2.5
	Плана мероприятий по реализации программы социально-экономического развития
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	До 01.01.2017

	1.2.6.
	Прогноза социально-экономического развития на долгосрочный период
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	До 01.07.2015

	1.2.7.
	Прогноза социально-экономического развития на среднесрочный период
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	Ежегодно до 01 сентября

	1.2.8
	Бюджетного прогноза муниципального образования Ныровское сельское поселение на долгосрочный период
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	До 01.01.2017

	1.3.
	Корректировка (утверждение) муниципальных программ муниципального образования Ныровское сельское поселение
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	В течение 2015-2016 годов ( при необходимости)

	2.
	Нормативные правовые акты, подлежащие изменению, признанию утратившим силу в рамках реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

	2.1
	О внесении изменений в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 28.08.2013 № 50 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Ныровское сельское поселение»
	Администрация                                            Ныровского сельского поселения
	В течение 2015-2016 годов

	2.3
	Мониторинг законодательства в целях определения необходимости приведения иных нормативных правовых актов Ныровского сельского поселения, не предусмотренных планом подготовки документов стратегического планирования ( «дорожной картой») в Тужинском муниципальном районе, в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	отдела юридического

обеспечения управления делами

администрации Тужинского

муниципального района
	До 01.01.2017